
                                                                                                                         

1 
 

  
  

 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: Πρόσληψη ως αναπληρωτών εκπαιδευτικών 2 Δασκάλων ΕΑΕ (ΠΕ71), 5 Δασκάλων (ΠΕ70) 

και 6 Νηπιαγωγών ΕΑΕ (ΠΕ60.50) με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου 
για το διδακτικό έτος 2014-2015. 

 

           Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 19 και 20 του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/Α΄/02.10.2008) «Ειδική Αγωγή και 

εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 2.α. και 24 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α’/17.09.2013) 

«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν 

και ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν.4283/2014 (ΦΕΚ 189/Α΄/10.09.2014) «Ίδρυση και Οργάνωση 

του Συμβουλίου Εθνικής Πολιτικής για την Παιδεία και άλλες διατάξεις». 

4. Την αριθ. 128005/Δ2/08.08.2014 (ΦΕΚ 2217/Β΄/13.08.2014) Υπουργική Απόφαση με θέμα 

«Ρυθμίσεις θεμάτων πρόσληψης αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών σε δομές της 

Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης». 

5.  Την αριθ. 35557/Δ2/09.04.2003 (ΦΕΚ 465/Β΄/17.04.2003) Ρυθμιστική Απόφαση με θέμα 

«Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών για τις 

ανάγκες λειτουργίας των δημοσίων σχολείων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης», 

όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6.  Το Π.Δ. 89/2014 με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 

134/Α΄/10.06.2014). 

7. Την αριθ. 177769/Υ1/04-11-2014 (ΦΕΚ 2991/Β΄/05.11.2014) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 192654/Υ1/27-

11-2014 (ΦΕΚ 3197/Β΄/27.11.2014) και ισχύει, με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουρ-

γούς Παιδείας και Θρησκευμάτων Αλέξανδρο Δερμεντζόπουλο και Γεώργιο Γεωργαντά». 

8. Την αριθ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/149/22435/17.09.2014 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 

2 παρ. 1 της αριθ. 33/2006 Π.Υ.Σ., αναφορικά με την έγκριση κίνησης διαδικασιών πρόσληψης 

αναπληρωτών εκπ/κών στο πλαίσιο του έργου με τίτλο «Πληρωμή ωρομισθίων και αναπληρωτών 

εκπαιδευτικών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» με ενάριθμο 2014ΣΕ04700000, της 

Συλλογικής Απόφασης Έργων (ΣΑΕ) 047 (ΑΔΑ:7ΧΜΡΦ-ΨΩΧ) του Εθνικού Σκέλους του 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
- - -  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣH ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄  

--- 
 
 
 
 
 

                    

 
                      Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 
 
 
 

 

Ταχ. Δ/νση:  Aνδ. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. - Πόλη:  15180-Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:          http://www.minedu.gov.gr  

Πληροφορίες:  Ν. Φυτουράκη, Δ. Αβραντίνης 
Τηλέφωνο:  210 344 2566 / 3327   
Fax:   210 344 2582  
 

 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι:  
 
Μαρούσι,  29  Δεκεμβρίου  2014 
 
Αριθ. Πρωτ.  Βαθμός Προτερ.  
 212269/Ε1 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΘΡΟ9-Ρ28



                                                                                                                         

2 
 

9. Την αριθ. 148200/Δ2/17.09.2014 Υ.Α. με θέμα «Κατανομή πιστώσεων αναπληρωτών και 

ωρομισθίων εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης σχολικού έτους 2014-2015», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Την αριθ. 174636/Δ1/29.10.2014 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Κύρωση πινάκων κατάταξης 

αναπληρωτών Δασκάλων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης σχολικού έτους 2014-15», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Την αριθ. 148203/Δ1/17.09.2014 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Κύρωση πινάκων κατάταξης 

αναπληρωτών Νηπιαγωγών Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης σχολικού έτους 2014-2015», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12. Την αριθ. 140765/Δ1/05.09.2014 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Κύρωση πινάκων κατάταξης 

αναπληρωτών κλάδων ΠΕ70-Δασκάλων και ΠΕ60-Νηπιαγωγών του άρθρου 6 παρ.5 του 

Ν.3255/2004 (ΦΕΚ 138/22.7.2004 τ.Α΄) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 9 του 

Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/19.5.2010 τ.Α’) σχολικού έτους 2014-2015», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.  
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Την πρόσληψη 2 εκπαιδευτικών του κλάδου ΠΕ71-Δασκάλων ΕΑΕ, 5 εκπαιδευτικών του κλάδου 

ΠΕ70-Δασκάλων και 6 εκπαιδευτικών του κλάδου ΠΕ60.50-Νηπιαγωγών ΕΑΕ ως προσωρινών 

αναπληρωτών με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου για να καλύψουν διδακτικές 

ανάγκες στην παράλληλη στήριξη-συνεκπαίδευση μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες, όπως αναφέρονται στους παρακάτω πίνακες. 

Οι προσλαμβανόμενοι οφείλουν να παρουσιαστούν στις οικείες Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης για ανάληψη υπηρεσίας την Τετάρτη 7 Ιανουαρίου 2015, οπότε και θα τοποθετηθούν  

με απόφαση του Διευθυντή Εκπαίδευσης σε κενές θέσεις σχολικών μονάδων της περιοχής που 

προσλήφθηκαν μέχρι και τη λήξη του διδακτικού έτους.  Ως εκ τούτου, λόγω της ανωτέρω οριζόμενης 

ημερομηνίας ανάληψης υπηρεσίας, οι διατάξεις της παρ.17.α του άρθρου 59 του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 

118/Α΄/24.05.2011) περί κυρώσεων στην περίπτωση μη ανάληψης/παραίτησης αναπληρωτών, 

ισχύουν από την επομένη. 

 
 

ΠΕ71-ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΕΑΕ 

AA 
AA 

ΡΟΗΣ 
ΤΥΠΟΣ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 6 ΕΑΕ ΠΟΛΙΤΗ ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 1120 Α΄ Θεσ/νίκης 

2 7 ΕΑΕ ΚΑΡΑΛΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 1256 Β΄ Θεσ/νίκης 

 

 

 

ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΩΝ 

AA 
ΑΑ 

ΡΟΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΤΡΙΤΕ- 
ΚΝΟΣ 

ΠΙΝΑ- 
ΚΑΣ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 1 ΚΑΡΩΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΟΧΙ Γ 295 Β΄ Αθηνών 

2 2 ΚΟΝΤΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΟΧΙ Γ 300 Δ΄ Αθηνών 

3 3 ΤΣΑΜΠΗ ΛΟΥΚΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΧΙ Γ 326 Α΄ Ανατ. Αττικής 

4 4 ΓΑΡΔΙΚΙΩΤΗ ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΟΧΙ Γ 348 Α΄ Αθηνών 

5 5 ΚΕΚΑΚΗ 
ΙΩΑΝΝΑ 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΧΙ Γ 387 Α΄ Πειραιά 

 

 

ΑΔΑ: 6ΘΡΟ9-Ρ28



                                                                                                                         

3 
 

 

 

 

ΠΕ60.50-ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΕΑΕ 

AA 
AA 

ΡΟΗΣ 
ΤΥΠΟΣ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 3 ΕΑΕ ΤΣΑΚΙΡΗ ΑΡΓΥΡΗ ΣΤΑΥΡΟΣ 364 Β΄ Θεσ/νίκης 

2 4 ΕΑΕ ΠΙΣΑΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 379 Ημαθία 

3 9 ΕΑΕ ΤΣΙΓΓΕΛΙΔΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 512 Δ΄ Αθηνών 

4 10 ΕΑΕ ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΛΕΩΝΙ 515 Β΄ Αθηνών 

5 11 ΕΑΕ ΜΑΤΘΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 519 Α΄ Αθηνών 

6 12 ΕΑΕ ΒΟΥΛΤΕΨΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΧΑΡΙΤΙΝΗ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 521 Α΄ Πειραιά 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
4. Γεν. Δ/νση Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
5. Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπ/σης 
6. Δ/νση Τακτικού Προϋπολογισμού, ΜΠΔΣ και ΠΔΕ 
7. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 

 
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΘΡΟ9-Ρ28


		2014-12-29T17:03:17+0200
	Athens




